
 

MAS Regionu Poodří, z.s., 742 54 Bartošovice čp. 1 - zámek, tel.: +420 556 720 491, e-mail: mas@regionpoodri.cz 

 

1 

 

Zápis z 16. jednání valné hromady 

Místní akční skupiny Regionu Poodří, z.s.   

konané dne 23. června 2020 v 14:30 hodin na zámku v Bartošovicích 
 

Přítomní: dle prezenční listiny 

 

Plné moci: 

Libor Slavík, starosta města Studénka, udělil plnou moc Lubomíru Šobichovi, místostarostovi 

města Studénka (1hlas), organizace Andělé stromu života p.s. udělila plnou moc Petru 

Arnoštovi (1 hlas), organizace ZO ČSOP Jeseník nad Odrou udělila plnou moc Lumíru 

Kuchaříkovi (1 hlas), organizace Agrosumak a.s. udělila plnou moc Radku Matějovi (právo 2 

hlasů). 

 

Na jednání valné hromady je přítomno 21 partnerů, 1 hlas byl přidělen na základě plné mocí, 

celkem je počet hlasovacích práv na jednání valné hromady 22 z 38 (počet partnerů spolku), 

tj. 57,89 %, dle zájmových skupin: 

ZS 1 – Veřejná správa – 10/45,45 % 

ZS 2 – Sociální oblast a školství – 1/4,55 % 

ZS 3 – Spolkové, společenské a kulturní aktivity, vč. a historické dědictví – 4/18,18 %  

ZS 4 – Zemědělství, lesnictví, potravinářství, rybářství – 2/9,09 %  

ZS 5 – Nezemědělská činnost nebo podnikání v ostatních oblastech – 4/18,18 % 

ZS 6 – Životní prostředí – 1/4,55 % 

 

Jednání valné hromady dne 23. 6. 2020 je usnášeníschopné. 

Zahájení jednání valné hromady: 14:30 hodin 

Ukončení jednání valné hromady: 16:00 hodin 

 

Program: 

1. Zahájení 

2. Zpráva auditora za rok 2019 (ověření účetní závěrka a dotace z IROP) 

3. Výroční zpráva MAS Regionu Poodří, z.s. za rok 2019 

4. Realizace Strategie CLLD MAS RP v roce 2020 

5. Příprava Strategie CLLD pro programové období 2021 - 2027 

6. Zpráva kontrolní komise 

7. Různé 

8. Závěr 

 

Ad 1/  

Jednání valné hromady MAS Regionu Poodří, z.s. (dále jen MAS RP) řádně svolala MVDr. 

Kateřina Křenková, předsedkyně MAS RP, pověřena řízením valné hromady byla Pavla 

Bělehrádková, manažer a účetní MAS RP, která všechny na tomto jednání přivítala. 



 

MAS Regionu Poodří, z.s., 742 54 Bartošovice čp. 1 - zámek, tel.: +420 556 720 491, e-mail: mas@regionpoodri.cz 

 

2 

Přítomní členové spolku byli seznámeni s programem jednání a vyslovili s tímto programem 

jednání souhlas. 

 

Hlasování – program jednání valné hromady dne 23. 6. 2020: 

Výsledek hlasování: PRO: 22 PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0  

Ověřovatelé zápisu:  

Ing. Eva Tripská, obec Albrechtičky 

Mgr. Radim Satola, EDUCA TV, o.p.s. 

 

Hlasování – ověřovatelé zápisu z jednání valné hromady dne 23. 6. 2020: 

Výsledek hlasování: PRO:20 PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 2 

Návrh na usnesení:  

Ing. Jiří Petrovský, obec Libhošť 

Mgr. Eva Arnošt, Skrojek, z.s. 

 

Ad 2/ 
Pavla Bělehrádková, manažer MAS a administrátor SCLLD, seznámila přítomné partnery 

spolku se závěrem účetního auditu, který provedla společnost Moravskoslezský audit, s.r.o. 

dne 1. 6. 2020 s výsledkem pro účetní závěrku: „Podle našeho názoru účetní závěrka podává 

věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv k 31. 12. 2019 a nákladů a výnosů a výsledků jejího 

hospodaření za rok končící 31. 12. 2019 v souladu s českými účetními předpisy.“  

A s výsledkem pro dotace z IROP: „Podle našeho názoru ve všech významných 

(materiálních) oblastech: 

1) Ověřili jsme, že finanční prostředky nebyly využity na ostatní činnost a projekty MAS a 

její organizace. 

2) Ověřili jsme, že výdaje MAS byly zaúčtovány v souladu s českými účetními předpisy a 

vykázány v oddělené účetní evidenci. 

3) Ověřili jsme, že zakázky byly zadány v souladu s právním aktem a se zákonem č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek.“ 

 

Ad 3/ 

Pavla Bělehrádková, manažer MAS a administrátor SCLLD, představila Výroční zprávu 

MAS Regionu Poodří, z.s. za rok 2019 a informovala o účetní závěrku za rok 2019. 

 

Hlasování – o schválení Výroční zprávy a účetní závěrky MAS Regionu Poodří, z.s. za rok 

2019: 

Výsledek hlasování: PRO:22 PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 



 

MAS Regionu Poodří, z.s., 742 54 Bartošovice čp. 1 - zámek, tel.: +420 556 720 491, e-mail: mas@regionpoodri.cz 

 

3 

Ad 4/ 

Pavla Bělehrádková, manažer a účetní MAS, informovala o dosavadní průběhu realizace 

Strategie CLLD MAS RP v roce 2020. 

Realizace Programového ramce PRV – vyhlášení 5. Výzvy MAS PR PRV v celkové alokaci 

23 602 352,- Kč s příjmem žádostí o dotaci od 4. 5. 2020 do 29. 6. 2020. Výzva byla 

vyhláčena pro fiche č. 1, 2, 3 a 8. 

Realizace Programového ramce IROP – možnosti dalšího vyhlášení výzev v roce 2020, 

možnost změny PR IROP na základě zjištění potřeb v území působnosti MAS.  

Výbor spolku doporučuje VH, jako nejvyššímu orgánu MAS RP, ke schválení změnu 

finančního plánu, indikátorového plánu a Programového rámce IROP, a to následovně: 

1) Navýšení finanční alokace v rámci opatření 3.3 Bezpečná a udržitelná doprava o 6 310 

337,51 Kč. Přesun alokace z opatření 4.1 Podpora výchovy a vzdělávání ve výši 1 722 297,51 

Kč a z opatření 4.3 Podpora sociální ekonomiky ve výši 4 588 040,- Kč. 

2) Zrušení opatření 4.3 Podpora sociální ekonomiky. 

 

Hlasování – o změně SCLLD MAS RP (změnu finančního plánu Programového rámce 

IROP): 

Výsledek hlasování: PRO: 21 PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 1 

 

Hlasování – o pověření výboru spolku k opravě a finalizaci Strategie CLLD „Poodří – 

přívětivý region“, programového rámce IROP na základě připomínek řídicího orgánu IROP: 

Výsledek hlasování: PRO: 22 PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

 

Ad 5/ 

Bc. Sandra Genčiová, MBA, pracovník animace SCLLD a OPŽP, informovala přítomné 

partnery o průběhu příprav tvorby nové Strategie CLLD pro programové období 2021 – 2027, 

které probíhá v souladu s vydaným metodickým stanoviskem ministryně pro místní rozvoj č. 

12 k MPIN v programovém období 2014 – 2020, verze 4. 

- o procesu standardizace MAS Regionu Poodří, z.s. (kontrola dodržování standardů MAS 

pod MMR) 

- o přípravách na tvorbě nové Strategie CLLD pro programové období 2021 – 2027 – 

koncepční části SCLLD (anketní šetření v území působnosti MAS, formování pracovních 

supin – focus group) 

- o navázání spolupráce KS MAS MSK s katedrou Sociální geografie a regionálního 

rozvoje z OSU v Ostravě v rámci zpracovávání nové SCLLD 

 

Ad 6/ 
Pavla Bělehrádová, manažer a účetní MAS, by pověřena kontrolní komisí, aby přednesla 

zprávu kontrolní komise ze dne 23. 6. 2020, kterou valná hromada MAS RP vzala na vědomí. 

 

Ad 7/ 

Pavla Bělehrádková informovala:  



 

MAS Regionu Poodří, z.s., 742 54 Bartošovice čp. 1 - zámek, tel.: +420 556 720 491, e-mail: mas@regionpoodri.cz 

 

4 

- o podání žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu MSK Individuální dotace odboru 

životního prostředí a zemědělství na akci „Zemědělství v Poodří 2020“ Celkové výdaje: 

82 000,- Kč; Dotace 61 500,- Kč (75 %); podáno dne 5. 3. 2020. 

 

- Podání žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu MSK. Dotace z programu Podpora 

Místních akčních skupin Moravskoslezského kraje 2020 „Zpracování SCLLD pro 

programové období 2021 – 2027“. Celkové výdaje 487 240,- Kč; dotace 341 000,- Kč (70 

%); podáno dne 2. 4. 2020. Schváleno na 16. zasedání zastupitelstva MSK dne 4. 6. 2020.  

 

- o přípravě vydání zpravodaje MAS RP č. 10 – LÉTO 2020 ke dni 15. 7. 2020 

 

- o vyhlášení výzev k předkládání žádosti o udělení regionální značky „MORAVSKÉ 

KRAVAŘSKO regionální produkt®“. 12. výzva pro výrobky, zemědělské a přírodní 

produkty a 9. výzva pro ubytovací a stravovací služby jsou otevřeny od 14. 2. 2020 do 20. 

3. 2020, o jednání certifikační komise regionální značky, které proběhlo na zámku 

v Bartošovicích dne 2. 6. 2020. Celkem má nyní 2 držitele značky pro poskytovatele 

ubytovacích služeb a 32 držitelů značky pro produkty. 

- o vyhlášení výzvy MŠMT č. 02_20_ 80 s názvem Šablony III, která je určena pouze pro 

MŠ a ZŠ. MAS RP i nadále nabízí bezplatnou metodickou a administrativní pomoc 

formou animace škol a školských zařízení. 

- o zapojení MAS RP DO kampaně NS MAS ČR Regiony sobě!, respektive Region Poodří 

sobě!. Kampaň je zaměřena na podporu lokální ekonomiky regionu prostřednictvím široké 

propagace a prezentace regionu na celostátní úrovni (vytvořen webový portál, kde jsou 

zaznamenávání jednotlivý producenti a poskytovatelé služeb). 

 

Na jednání VH přišel partner ČSOP Bartošovice ZO 70/04 zastoupený Ing. Vladimírem 

Petřvalským. 

Na jednání valné hromady je přítomno 22 partnerů, 1 hlas byl přidělen na základě plné mocí, 

celkem je počet hlasovacích práv na jednání valné hromady 23 z 38 (počet partnerů spolku), 

tj. 60,53 %, dle zájmových skupin: 

ZS 1 – Veřejná správa – 10/43,48 % 

ZS 2 – Sociální oblast a školství – 1/4,35 % 

ZS 3 – Spolkové, společenské a kulturní aktivity, vč. a historické dědictví – 4/17,39 %  

ZS 4 – Zemědělství, lesnictví, potravinářství, rybářství – 2/8,70 %  

ZS 5 – Nezemědělská činnost nebo podnikání v ostatních oblastech – 4/17,39 % 

ZS 6 – Životní prostředí – 2/8,70 % 

 



 

MAS Regionu Poodří, z.s., 742 54 Bartošovice čp. 1 - zámek, tel.: +420 556 720 491, e-mail: mas@regionpoodri.cz 

 

5 

- o doporučení VS pro VH, jako nejvyššímu orgánu MAS RP, schválení poskytnutí 

finančního příspěvku pro Destinační management turistické oblasti Poodří – Moravské 

Kravařsko, o.p.s. ve výši 20 000,- Kč. 

Bc. Pavlína Ambrosch, za Destinační management turistické oblasti Poodří – Moravské 

Kravařsko, o.p.s., prezentovala dosavadní činnosti spolupráce a možnosti další užší 

spolupráce mezi MAS RP a DM TO Poodří – Moravské Kravařsko. Požádala MAS PR o 

jednorázový finanční příspěvek pro tuto spolupráci ve výši 20 000,- Kč na rok 2020. 

 

Ing. Oldřich Usvald, partner, vystoupil s příspěvkem proti poskytnutí finančního příspěvku 

Destinačnímu managementu turistické oblasti Poodří – Moravské Kravařsko, o.p.s. 

 

Hlasování – o poskytnutí finančního příspěvku Destinačnímu managementu turistické oblasti 

Poodří – Moravské Kravařsko, o.p.s. ve výši 20 000,- Kč na rok 2020:  

Výsledek hlasování: PRO:19 PROTI: 1  ZDRŽEL SE: 3 

 

- zaslaném stanovisku Mgr. Ivana Bartoše k problematice cyklostezek a jeho jednání s KÚ 

MSK ve věci koncepčního rozvoje cyklistické dopravy na území MAS RP. 

 

O projednávaných bodech programu jednání valné hromady MAS Regionu Poodří, z.s. bylo 

hlasováno samostatně. 

 

Usnesení z jednání valné hromady MAS Regionu Poodří, z.s. ze dne 23. 6. 2020 bylo 

návrhovou komisí předneseno, včetně jednotlivých bodů hlasování. 

 

Ad 7/ 

Předsedkyně spolku, MVDr. Kateřina Křenková, poděkovala všem za účast a požádala 

přítomné o pomoc a spolupráci při realizaci Strategie „Poodří – přívětivý region“, propagaci 

výzev a zapojení do vyhlášených výzev formou žádostí o dotaci. 

 

Bartošovice, 23. června 2020 

 

Zapsala:  

 

Pavla Bělehrádková,  

manažer MAS      ………………………………… 

 

Ověřovatelé zápisu: 

 

Ing. Eva Tripská 

obec Albrechtičky     ………………………………… 

 

Mgr. Radim Satola 

EDUCA TV, o.p.s.     ………………………………… 


